
         Σελίδα 1 από 5  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

                                             08 /04/2024 

 Αριθ. Πρ.:995        

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Προσκλήσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων Επιχειρηματικότητας Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων (ΜμΕ) Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020 (Δράσεις 2.β.1.1 και 3.γ.1.1) ως προς την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήματος τελικής επαλήθευσης-πιστοποίησης και ως προς το χρονικό 
διάστημα υποχρέωσης προσκόμισης της άδειας λειτουργίας της εκάστοτε επιχειρησης. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/Α/27.12.2010). 

4. Την με αρ. 27/03-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας για 
την περίοδο 2024-2028. 

5. Τα με αρ. 280220/27.12.2023, 1827/04.01.2024 και 1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του 
Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας. 

6. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

7. Τον Ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

8. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την με αρ. πρωτ. 84539/02-09-2022 (Β’ 4702) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
για την «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 (Β΄ 717) υπουργικής απόφασης». 

10. Την υπ’ αριθμ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015) Υπουργική Απόφαση με την 
οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

ΑΔΑ: 6ΤΛΣ7ΛΗ-ΑΔΛ



         Σελίδα 2 από 5  

σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της με αρ πρωτ. 41547/Γ΄ΚΠΣ 
282/08.12.2000 (ΦΕΚ B 1501/2000) Κοινή Υπουργική Απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
την με αρ.πρωτ. 84539/02.09.2022 (ΦΕΚ Β 4702/08-09-2022) Υπουργική Απόφαση. 

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο με το 
Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542final/ 23.05.2014». 

12. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18.12.2014 που αφορά την έγκριση του 
ΕΠ «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

13. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017)8465 final/6.12.2017 “για την τροποποίηση της 
εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10173 για την έγκριση  ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας στην Ελλάδα  που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 
«Στερεά Ελλάδα» 2014-2020 (κωδικός CCI 2014GR16M2OP007)”. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 
ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1081/2006. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 
καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης, όπως ισχύει. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας, όπως ισχύει. 

20. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2016)8434 final/19.12.2016 «Υπόθεση κρατικής 
ενίσχυσης αριθ. SA.46230 (2016/N) - Ελλάδα – Τροποποίηση του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων για 
την Ελλάδα (2014 – 2020) για την περίοδο 2017 – 2020». 

21. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 

22. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

ΑΔΑ: 6ΤΛΣ7ΛΗ-ΑΔΛ



         Σελίδα 3 από 5  

23. Την Εθνική Στρατηγική ΚυβερνοΑσφάλειας (ΑΔΑ:Ψ4Ρ7465ΧΘ0-Ζ6Ω), μέσω της οποίας αναπτύσσεται ο 
κεντρικός σχεδιασμός της Ελληνικής Πολιτείας αναφορικά με τον τομέα της ασφάλειας στον 
κυβερνοχώρο. 

24. Τον Ν. 4577/2018 (ΦΕΚ 199/Α’/03-12-2018) που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 2016/1148/ΕΕ σχετικά 
με μέτρα για υψηλό κοινό επίπεδο ασφάλειας συστημάτων δικτύου και πληροφοριών σε ολόκληρη 
την Ένωση. 

25. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων). 

26. Την υπ’ αριθ. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Στοιχεία συστήματος για τον 
έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

27. Το Π.Δ. 274/2000 (ΦΕΚ 2258/Α/17.10.2000) “Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χρηματοδότησης 
(επιχορήγησης ή συνδρομής) έργων και προγραμμάτων που υποβάλλονται από βιομηχανικές  ή άλλες 
παραγωγικές μονάδες” όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

28. Το έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με αριθ. 
4843/119432/03.11.2015 και θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού». 

29. Την με Α.Π. 137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση «Αντικατάσταση της υπ' αριθ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης 
"Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –  Ευρωπαϊκή Ένωση Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"» (ΦΕΚ 
5968/Β/31.12.2018). 

30. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ 
και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση». 

31. Την υπ’ αρίθμ. 126829/EΥΘΥ/1217/08.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2784/Β’/21-12-2015), 
«Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020», σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 

32. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και 
ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων. 

33. Την υπ’ αρίθμ. 74391/ΕΥΚΕ 2634/13-07-2016 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες στους φορείς που 
εμπλέκονται στην χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020». 

34. Το με αριθμ. 101270/ΕΥΚΕ 3633/30-09-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με 
ζητήματα εφαρμογής του Κανονισμού της ΕΕ 651/2014». 

35. Το με αριθμ. 8217/ΕΥΚΕ100/23.01.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων με 
θέμα: «Εναλλακτική λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και 
προσαρμογή των διαδικασιών, ροών εργασίας και ρόλων στην λειτουργία αυτή όσον αφορά στη 
διαχείριση δράσεων κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

36. Τον Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση 
της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40. 

37. Την υπ’ αρίθμ. 178/28-1-2019 (ΦΕΚ 297/Β’/07-02-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία ορίζεται ο ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) δράσεων του Ε.Π. 
«Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

ΑΔΑ: 6ΤΛΣ7ΛΗ-ΑΔΛ



         Σελίδα 4 από 5  

38. Την με αρ. πρωτ. 31944/ΕΥΚΕ538/18-03-2019 Υπουργική Απόφαση για την πρόσκληση υποβολής 
προτάσεων για τη Δράση 3.γ.1.1 «Ενίσχυση μεσαίων επιχειρήσεων στη Στερεά Ελλάδα για την 
αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό τους», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

39. Την με αρ. πρωτ. 1685/02-07-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για την πρόσκληση 
Υποβολής Προτάσεων για τη Δράση 2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων στην 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων αυτοματισμού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

40. Τη μη υποβολή αιτημάτων ολοκλήρωσης από σημαντικό αριθμό δικαιούχων των δύο (2) δράσεων, 
σύμφωνα με τα στοιχεία παρακολούθησης της ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», γεγονός που 
δύναται να οδηγήσει σε μειωμένη απορρόφηση του Προγράμματος. 

41. Την ανάγκη τροποποίησης των Προσκλήσεων, ώστε να διευκολυνθούν οι δικαιούχοι των Δράσεων 
Κρατικών Ενισχύσεων, που έχουν υλοποιήσει μέρος του έργου τους και εισέπραξαν αντίστοιχη 
επιχορήγηση, στην εμπρόθεσμη υποβολή αιτημάτων ολοκλήρωσης και ο ΕΦΕΠΑΕ στη διαχείριση 
αυτών και στην ομαλή διεξαγωγή των επιτόπιων ελέγχων για την πιστοποίηση του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου των έργων. 

42. Την ανάγκη τροποποίησης των Προσκλήσεων για απλούστευση και διευκόλυνση των διαδικασιών 
υλοποίησης των έργων από πλευράς δικαιούχων, της πιστοποίησης δαπανών από πλευράς ΕΦΕΠΑΕ, 
της επιτάχυνσης της διαδικασίας ολοκλήρωσης των έργων, της καταβολής της ενίσχυσης και της 
αύξησης της απορρόφησης των κονδυλίων ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Για τις δράσεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020 του πίνακα που 
ακολουθεί, που έχουν ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήματος τελικής επαλήθευσης – 
πιστοποίησης την 19.1.2024 και 30.01.2024 αντίστοιχα, να παραταθεί η ημερομηνία υποβολής του 
αιτήματος τελικής επαλήθευσης – πιστοποίησης σε ηλεκτρονική και έντυπη μορφή, συνοδευόμενο από τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά και παραδοτέα, το αργότερο μέχρι και την 30.04.2024. 

Οι Δράσεις που τροποποιούνται είναι οι ακόλουθες: 

 Α/Α 
Σχετικές Αποφάσεις Αναλυτικής Πρόσκλησης, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
Τίτλος Δράσης 

1 
1685/02-07-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας για την πρόσκληση. 

2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών 
επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για 
την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και 
συστημάτων αυτοματισμού» 

2 
31944/ΕΥΚΕ538/18-03-2019 Υπουργική Απόφαση 
για την πρόσκληση. 

3.γ.1.1 «Ενίσχυση μεσαίων επιχειρήσεων στη Στερεά 
Ελλάδα για την αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό 
τους» 

 

Β. Για ίδιες δράσεις, την κατάργηση της δεσμευτικής προθεσμίας που αναφέρεται στο κεφάλαιο 
«Ολοκλήρωση Πράξεων» και αφορά στην προσκόμιση άδειας λειτουργίας εν ισχύ ή απαλλακτικού εντός 
εξαμήνου από την ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου. Τα 
έργα δύναται να παραλαμβάνονται από τον ΕΦΕΠΑΕ μετά τη σύνταξη της τελικής έκθεσης επαλήθευσης – 
πιστοποίησης χωρίς την προσκόμιση άδειας λειτουργίας, η οποία να περιλαμβάνει την ενισχυόμενη 
επένδυση και να ακολουθεί η αποπληρωμή τους και η έναρξη των μακροχρόνιων υποχρεώσεων. 
Επισημαίνεται ότι κατά το στάδιο της τελικής πιστοποίησης και για την παραλαβή του κάθε έργου, 
παραμένει σε ισχύ η υποχρέωση προσκόμισης, κατ’ ελάχιστον, της υποβληθείσας στον αρμόδιο φορέα 
αίτησης έκδοσης της άδειας λειτουργίας. Όλες οι πράξεις που έχουν αποπληρωθεί κατά τα ανωτέρω 

ΑΔΑ: 6ΤΛΣ7ΛΗ-ΑΔΛ



         Σελίδα 5 από 5  

(δηλαδή με την προσκόμιση αίτησης και χωρίς άδεια λειτουργίας) ελέγχονται υποχρεωτικά από τον 
ΕΦΕΠΑΕ. Σε κάθε περίπτωση, η δικαιούχος επιχείρηση κάθε πράξης οφείλει να προσκομίσει άδεια 
λειτουργίας ή έγγραφο που να τεκμηριώνει την νόμιμη λειτουργία της το αργότερο μέχρι και την 30η 
Σεπεμβρίου 2024. Μη προσκόμιση της άδειας λειτουργίας ή ισοδύναμου εγγράφου μέχρι την ως άνω 
ημερομηνία δύναται να επισύρει την ανάκληση της απόφασης ένταξης και την λήψη κυρώσεων σύμφωνα 
με το ισχύον πλαίσιο. 

Γ. Για τη Δράση 3.γ.1.1 «Ενίσχυση μεσαίων επιχειρήσεων στη Στερεά Ελλάδα για την αναβάθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό τους», κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην απόφαση με Α.Π. 
31944/ΕΥΚΕ538/18-03-2019, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις Α.Π. 1282/ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ/ 22-05-2019,  
1619/ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ/25-06-2019, 891/ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ/27-05-2020, 2474/ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ/04-11-2021,  3251/ΕΥΔ 
ΠΣΕ/27-12-2022, 1551/ΕΥΔ ΠΣΕ/17-05-2023, 3518/ΕΥΔ ΠΣΕ/16-10-2023 και 4147/29-11-2023 αποφάσεις. 

Δ. Για τη δράση 2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) 
καθώς και συστημάτων αυτοματισμού», κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην με Α.Π. 1685/ΕΥΔ 
ΠΣΕ/02-07-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
2590/29-10-2019, 3078/16-12-2019, 792/11-5-2020, 117/26-1-2021, 252/8-2-2021, 2473/4-11-2021, 
1879/2-8-2022, 2826/18-11-2022, 1550/17-05-2023 και 3549/19-10-2023 Αποφάσεις. 

Δ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί τουλάχιστον στις 
ιστοσελίδες της ΕΥΔ Προγράμματος Στερεά Ελλάδα www.stereaellada.gr, του ΕΦΔ www.efepae.gr και 
www.andia.gr και του ΕΣΠΑ www.espa.gr .  

 

Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας  

 
 

Φάνης Χ. Σπανός 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

 ΕΦΕΠΑΕ 

http://www.stereaellada.gr/
http://www.efepae.gr/
http://www.andia.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΛΣ7ΛΗ-ΑΔΛ


		2024-04-08T09:44:55+0300


		2024-04-08T09:56:11+0300
	Athens




